

**Постановление администрации муниципального образования
«Город Саратов» от 5 марта 2018 года № 450**

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 15 апреля 2016 года № 954 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Саратов» на 2016-2020 годы» (с изменениями)»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития Саратовской области от 18 октября 2016 года № 2424 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Саратов» от 15 апреля 2016 года № 954 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Саратов» на 2016-2020 годы» (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Раздел «Волжский район» приложения к постановлению:

1.1.1. После строки 67 дополнить строкой 68 следующего содержания:

| | | | | | | | |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|----------------------------|-----------------------------------------|---|
| « 68. | Набережная Космонавтов, на расстоянии 15 м от дома № 7, напротив ресторана «Чаплин» | открытая оборудованная площадка по оказанию услуг общественного питания летним кафе | общественное питание | 250 кв. м | с 15 апреля по 30 сентября | свободно и планируется к размещению НТО | + |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|----------------------------|-----------------------------------------|---|

1.1.2. В строках 1-5, 7, 9-10, 12-13, 15, 20-21 цифру «3» заменить цифрой «5».

1.1.3. В строках 23, 25-28, 30-33, 35-36 цифру «3» заменить цифрой «4».

1.1.4. В строке 48 цифры «650» заменить цифрами «400».

1.1.5. Строки 8, 11, 62 исключить.

1.1.6. Нумерацию строк считать 1-74.

1.2. Раздел «Заводской район» приложения к постановлению:

1.2.1. В строках 5, 7 цифру «3» заменить цифрой «4».

1.3. Раздел «Кировский район» приложения к постановлению:

1.3.1. В строках 4-5, 7-9 цифру «3» заменить цифрой «5».

1.3.2. В строках 10-11, 13, 15, 18-32 цифру «3» заменить цифрой «4».

1.3.3. После строки 33 дополнить строкой 34 следующего содержания:

| | | | | | | | |
|-------|------------------------------------------|-------|----------------------------|-------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| « 34. | Ул. Алексеевская угол ул. Аптечной | киоск | хлебобулоч- ные изделия | 15 кв. м | с 1 января по 31 декабря | решение Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57- 20845/2016 | ». |
|-------|------------------------------------------|-------|----------------------------|-------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|

1.3.4. Нумерацию строк считать 1-65.

1.4. Раздел «Ленинский район» приложения к постановлению:

1.4.1. Строку 1 изложить в новой редакции:

| | | | | | | | | |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------------|---|----|
| « 1. | Проспект им. 50 лет Октября, рядом с домом № 120б, на расстоянии 32 м от входа в сквер Петра и Павла в сторону ул. Одесской, 6 м от проезжей части проспекта им. 50 лет Октября | торговая тележка | моро- женое | 5 кв. м | с 15 апреля по 30 сентября | свободно и планируется к размещению НТО | + | ». |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------------|---|----|

1.4.2. В строках 3, 4, 6, 12, 13, 14 цифру «3» заменить цифрой «5».

1.4.3. В строках 15-55 цифру «3» заменить цифрой «4».

1.4.4. Строки 5, 19 исключить.

1.4.5. Строку 57 изложить в новой редакции:

| | | | | | | | |
|-------|-------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|-------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|
| « 57. | Ул. Днепропетровская, между домами № 4 и № 6 | киоск | хлебо- булочные изделия | 15 кв. м | с 1 января по 31 декабря | решение Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57- 20845/2016 | ». |
|-------|-------------------------------------------------------|-------|-------------------------------|-------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|

1.4.6. После строки 57 дополнить строкой 58 следующего содержания:

| | | | | | | | | |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------|------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------------|---|----|
| « 58. | Проспект им. 50 лет Октября, рядом с домом № 120б, на расстоянии 25 м от входа в сквер Петра и Павла в сторону ул. Одесской, 6 м от проезжей части проспекта им. 50 лет Октября | торговая тележка | квас, газиро- ванная вода | 4 кв. м | с 15 апреля по 30 сентября | свободно и планируется к размещению НТО | + | ». |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------|------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------------|---|----|

1.4.7. Нумерацию строк считать 1-95.

1.5. Раздел «Октябрьский район» приложения к постановлению:

1.5.1. В строках 2-5 цифру «3» заменить цифрой «5».

1.5.2. В строках 7-11, 13-27 цифру «3» заменить цифрой «4».

1.5.3. В строке 50 слова «газетно-журнальная продукция», «свободно и планируется к размещению НТО» заменить словами «продовольственные/непродовольственные товары», «договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка от 27.02.2008 № 95» соответственно.

1.5.4. После строки 50 дополнить строкой 51 следующего содержания:

| | | | | | | | |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------|------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------|---|
| « 51. | Ул. им. Рахова В.Г., на расстоянии 20 м от остановки общественного транспорта в сторону дома № 44/54 по ул. им. Рахова В.Г., 1 м от ограждения дома № 42 по ул. им. Рахова В.Г. в сторону ул. Бахметьевской | авто- лавка | общест- венное питание | 6 кв. м | с 1 января по 31 декабря | свободно и планируется к размещению НТО | + |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------|------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------|---|

1.5.5. Нумерацию строк считать 1-56.

1.6. Раздел «Фрунзенский район» приложения к постановлению:

1.6.1. В строке 1 цифру «3» заменить цифрой «5».

1.6.2. Строку 10 исключить.

1.6.3. В строках 12-21 цифру «3» заменить цифрой «4».

1.6.4. В строке 33 слова «газетно-журнальная продукция», «свободно и планируется к размещению НТО» заменить словами «продовольственные/непродовольственные товары», «договор аренды находящихся в государственной собственности земельных участков от 22.04.2005 № 198» соответственно.

1.6.5. В строке 34 слова «газетно-журнальная продукция», «свободно и планируется к размещению НТО» заменить словами «продовольственные/непродовольственные товары», «договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка от 27.12.2007 № 929» соответственно.

1.6.6. Нумерацию строк считать 1-65.

2. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по экономическим вопросам.